



2026年2月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2026年1月14日

上場会社名 株式会社 魚喜

上場取引所 東

コード番号 2683 URL <https://www.uoki.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 有吉 美和

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部副本部長 兼 経理部長 (氏名) 尾崎 勝弘

TEL 0466-45-9282

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年2月期第3四半期の連結業績(2025年3月1日～2025年11月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 四半期純利益 | |
|---------------|-------|-----|------|---|------|---|----------------------|---|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2026年2月期第3四半期 | 6,843 | 3.8 | 43 | | 41 | | 37 | |
| 2025年2月期第3四半期 | 7,115 | 1.2 | 18 | | 7 | | 46 | |

(注) 包括利益 2026年2月期第3四半期 7百万円 (%) 2025年2月期第3四半期 37百万円 (%)

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-------------|------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2026年2月期第3四半期 | 15.02 | |
| 2025年2月期第3四半期 | 18.11 | |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|---------------|-------|-----|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 2026年2月期第3四半期 | 3,003 | 803 | 26.7 |
| 2025年2月期 | 2,302 | 871 | 37.9 |

(参考) 自己資本 2026年2月期第3四半期 803百万円 2025年2月期 871百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2025年2月期 | | 0.00 | | 10.00 | 10.00 |
| 2026年2月期 | | 0.00 | | | |
| 2026年2月期(予想) | | | | 10.00 | 10.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年2月期の連結業績予想(2025年3月1日～2026年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|-------|-----|------|------|------|------|---------------------|------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 9,950 | 0.2 | 60 | 32.7 | 60 | 43.3 | 40 | 28.1 | 15.66 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)

| | | | |
|------------|-------------|------------|-------------|
| 2026年2月期3Q | 2,555,856 株 | 2025年2月期 | 2,555,856 株 |
| 2026年2月期3Q | 37,192 株 | 2025年2月期 | 2,192 株 |
| 2026年2月期3Q | 2,524,519 株 | 2025年2月期3Q | 2,553,664 株 |

期末自己株式数

期中平均株式数 (四半期累計)

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいております。実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 5 |
| (四半期連結損益計算書) | 5 |
| (第3四半期連結累計期間) | 5 |
| (四半期連結包括利益計算書) | 6 |
| (第3四半期連結累計期間) | 6 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 7 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 7 |
| (会計方針の変更に関する注記) | 7 |
| (セグメント情報等の注記) | 8 |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記) | 9 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間（2025年3月1日から2025年11月30日まで）におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や政府の経済対策等により緩やかな景気の回復が見られる一方で、米国の通商政策の影響や不安定な国際情勢に加え、エネルギー価格や原材料価格の高止まりなど、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループが事業の主体をおく水産小売業界におきましても、海外で高まる水産物の需要増加及び漁獲可能性や水産資源管理の枠組み強化に加え、原料相場の上昇、物流・運送業界の2024年問題に起因する配送費の増加も見込まれることから、業界を取り巻く経営環境は厳しい状況が続いております。

このような環境下、当社グループでは、中期経営計画に掲げる「魚喜ビジョン2025」の最終年度として、当計画の目標達成に向けて既存店の強化及びEC事業・卸事業の販路拡大を目指し営業活動に注力するとともに、バックオフィスのさらなる効率化を図り収益拡大に取り組んでまいりました。

さらに、労働環境の一層の整備を図るとともに、教育・研修制度の強化等、従業員の育成にも継続的に取り組んでまいりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間における当社の売上高は68億43百万円（前年同四半期比3.8%減）、売上総利益は31億10百万円（前年同四半期比2.8%減）、営業損失は43百万円（前年同四半期は営業損失18百万円）、経常損失は41百万円（前年同四半期は経常損失7百万円）となりました。親会社株主に帰属する四半期純損失は37百万円（前年同四半期は親会社株主に帰属する四半期純損失46百万円）となりました。

セグメント別の業績は次のとおりであります。

（鮮魚事業）

鮮魚事業の売上高は、58億93百万円（前年同四半期比5.2%減）となり、セグメント利益は、3億55百万円（前年同四半期比9.7%増）となりました。

（飲食事業）

飲食事業の売上高は、6億51百万円（前年同四半期比3.5%増）となり、セグメント利益は、4百万円（前年同四半期比78.9%減）となりました。

（不動産事業）

不動産事業の売上高は、3億27百万円（前年同四半期比7.9%増）となり、セグメント利益は、16百万円（前年同四半期比34.3%減）となりました。

（2）財政状態に関する説明

（資産）

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ7億1百万円増加し、30億3百万円となりました。このうち、流動資産は前連結会計年度末に比べ4億99百万円増加して18億50百万円となり、また、固定資産は前連結会計年度末に比べ2億2百万円増加して11億53百万円となりました。

（負債）

負債の総額は、前連結会計年度末に比べ7億70百万円増加し、22億円となりました。このうち、流動負債は前連結会計年度末に比べ7億61百万円増加して17億41百万円となり、また、固定負債は前連結会計年度末に比べ8百万円増加して4億59百万円となりました。

（純資産）

純資産は、前連結会計年度末に比べ68百万円減少し、8億3百万円となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、2025年4月11日の決算短信で公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2025年 2 月 28 日) | 当第 3 四半期連結会計期間 (2025年11月30日) |
|---------------|-----------------------------|---------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 701,809 | 1,032,239 |
| 売掛金 | 390,589 | 512,747 |
| 商品 | 114,187 | 132,515 |
| 貯蔵品 | 15,029 | 12,528 |
| その他 | 129,584 | 160,289 |
| 流動資産合計 | 1,351,200 | 1,850,320 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物 | 633,492 | 642,285 |
| 減価償却累計額 | △424,818 | △441,947 |
| 建物及び構築物（純額） | 208,674 | 200,338 |
| 工具、器具及び備品 | 731,604 | 720,381 |
| 減価償却累計額 | △631,498 | △624,709 |
| 工具、器具及び備品（純額） | 100,105 | 95,672 |
| 土地 | 389 | 173,733 |
| 建設仮勘定 | 7,900 | 6,000 |
| 有形固定資産合計 | 317,068 | 475,744 |
| 無形固定資産 | 18,079 | 13,404 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 175,258 | 220,694 |
| 敷金及び保証金 | 338,376 | 333,902 |
| 保険積立金 | 82,518 | 85,822 |
| 繰延税金資産 | 1,524 | 2,206 |
| その他 | 18,087 | 21,806 |
| 投資その他の資産合計 | 615,765 | 664,432 |
| 固定資産合計 | 950,914 | 1,153,581 |
| 資産合計 | 2,302,114 | 3,003,901 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2025年2月28日) | 当第3四半期連結会計期間 (2025年11月30日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 332,431 | 680,567 |
| 短期借入金 | 200,000 | 450,000 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 104,280 | 117,993 |
| 未払金 | 186,146 | 278,591 |
| 未払法人税等 | 9,678 | — |
| 契約負債 | 143 | 359 |
| 賞与引当金 | 19,840 | 801 |
| 資産除去債務 | 3,347 | — |
| その他 | 123,435 | 212,844 |
| 流動負債合計 | 979,302 | 1,741,157 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 306,009 | 308,882 |
| 長期預り保証金 | 67,841 | 67,901 |
| 関係会社支援損失引当金 | 11,530 | 11,530 |
| 繰延税金負債 | 13,495 | 18,917 |
| 資産除去債務 | 52,289 | 52,326 |
| 固定負債合計 | 451,165 | 459,557 |
| 負債合計 | 1,430,468 | 2,200,715 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 100,000 | 100,000 |
| 資本剰余金 | 246,063 | 246,063 |
| 利益剰余金 | 483,377 | 419,915 |
| 自己株式 | △5,656 | △40,936 |
| 株主資本合計 | 823,784 | 725,042 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 47,862 | 78,143 |
| その他の包括利益累計額合計 | 47,862 | 78,143 |
| 純資産合計 | 871,646 | 803,185 |
| 負債純資産合計 | 2,302,114 | 3,003,901 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第 3 四半期連結累計期間)

(単位：千円)

| | 前第 3 四半期連結累計期間 (自 2024年 3 月 1 日 至 2024年11月30日) | 当第 3 四半期連結累計期間 (自 2025年 3 月 1 日 至 2025年11月30日) |
|----------------------|--|--|
| 売上高 | 7,115,984 | 6,843,684 |
| 売上原価 | 3,915,385 | 3,733,188 |
| 売上総利益 | 3,200,599 | 3,110,496 |
| 販売費及び一般管理費 | 3,219,119 | 3,154,079 |
| 営業損失 (△) | △18,519 | △43,583 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 13 | 107 |
| 受取配当金 | 1,948 | 2,450 |
| 投資有価証券売却益 | 53 | 149 |
| 受取手数料 | 584 | 127 |
| 受取協力金 | 15,000 | — |
| 受取補償金 | — | 2,762 |
| 為替差益 | — | 3,304 |
| その他 | 1,129 | 4,787 |
| 営業外収益合計 | 18,729 | 13,687 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 2,170 | 5,344 |
| 支払手数料 | 5,905 | 5,133 |
| その他 | 25 | 721 |
| 営業外費用合計 | 8,101 | 11,199 |
| 経常損失 (△) | △7,891 | △41,094 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 9 | — |
| 資産除去債務戻入益 | 3,967 | — |
| 特別利益合計 | 3,977 | — |
| 特別損失 | | |
| 固定資産除却損 | 59 | 0 |
| 減損損失 | 31,611 | — |
| 店舗閉鎖損失 | 6,828 | — |
| 特別損失合計 | 38,499 | 0 |
| 税金等調整前四半期純損失 (△) | △42,413 | △41,094 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 9,903 | 7,399 |
| 法人税等調整額 | △6,076 | △10,568 |
| 法人税等合計 | 3,826 | △3,169 |
| 四半期純損失 (△) | △46,240 | △37,925 |
| 親会社株主に帰属する四半期純損失 (△) | △46,240 | △37,925 |

（四半期連結包括利益計算書）

（第3四半期連結累計期間）

（単位：千円）

| | 前第3四半期連結累計期間 （自 2024年3月1日 至 2024年11月30日） | 当第3四半期連結累計期間 （自 2025年3月1日 至 2025年11月30日） |
|-----------------|--|--|
| 四半期純損失（△） | △46,240 | △37,925 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 8,533 | 30,281 |
| その他の包括利益合計 | 8,533 | 30,281 |
| 四半期包括利益 | △37,706 | △7,643 |
| （内訳） | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | △37,706 | △7,643 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | — | — |

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（会計方針の変更に関する注記）

（「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用）

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日）等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。これによる四半期連結財務諸表に与える影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

| | 報告セグメント | | | | 調整額 (注1) | 四半期連結 損益計算書 計上額 (注2) |
|-------------------|-----------|---------|---------|-----------|-------------|-------------------------------|
| | 鮮魚事業 | 飲食事業 | 不動産事業 | 計 | | |
| 売上高 | | | | | | |
| 一時点で移転される財又はサービス | 6,215,404 | 629,920 | 96,695 | 6,942,020 | — | 6,942,020 |
| 顧客との契約から生じる収益 | 6,215,404 | 629,920 | 96,695 | 6,942,020 | — | 6,942,020 |
| その他の収益 | — | — | 173,963 | 173,963 | — | 173,963 |
| 外部顧客への売上高 | 6,215,404 | 629,920 | 270,659 | 7,115,984 | — | 7,115,984 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | — | — | 33,415 | 33,415 | △33,415 | — |
| 計 | 6,215,404 | 629,920 | 304,075 | 7,149,400 | △33,415 | 7,115,984 |
| セグメント利益又は損失(△) | 323,858 | 22,521 | 25,394 | 371,773 | △390,293 | △18,519 |

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額△390,293千円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△392,093千円等が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益又は損失は四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

3. 「その他の収益」は、リース取引に関する会計基準に基づく賃貸収入であります。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

「鮮魚事業」セグメントにおいて、店舗の閉店が決定されたことに関連して、減損損失を特別損失に計上しております。なお、当該減損損失計上額は31,611千円であります。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間(自 2025年3月1日 至 2025年11月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

| | 報告セグメント | | | | 調整額 (注1) | 四半期連結 損益計算書 計上額 (注2) |
|-------------------|-----------|---------|---------|-----------|-------------|-------------------------------|
| | 鮮魚事業 | 飲食事業 | 不動産事業 | 計 | | |
| 売上高 | | | | | | |
| 一時点で移転される財又はサービス | 5,893,147 | 651,819 | 124,049 | 6,669,016 | — | 6,669,016 |
| 顧客との契約から生じる収益 | 5,893,147 | 651,819 | 124,049 | 6,669,016 | — | 6,669,016 |
| その他の収益 | — | — | 174,668 | 174,668 | — | 174,668 |
| 外部顧客への売上高 | 5,893,147 | 651,819 | 298,718 | 6,843,684 | — | 6,843,684 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | — | — | 29,245 | 29,245 | △29,245 | — |
| 計 | 5,893,147 | 651,819 | 327,963 | 6,872,929 | △29,245 | 6,843,684 |
| セグメント利益又は損失(△) | 355,189 | 4,752 | 16,672 | 376,613 | △420,196 | △43,583 |

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額△420,196千円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△421,996千円等が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益又は損失は四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

3. 「その他の収益」は、リース取引に関する会計基準に基づく賃貸収入であります。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年11月30日) |
|-------|--|--|
| 減価償却費 | 57,425千円 | 64,238千円 |